INDICAÇÃO Nº 0071/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando proceder à cobertura dos bancos localizados na
lateral do Ambulatório Municipal Prefeito Hermínio de Laurentiz Neto e do Pronto-
Socorro.

Lida na Sessão de 02/04/2018                              Despacho em 02/04/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura objetivando proceder à

cobertura dos bancos localizados na lateral do Ambulatório Municipal Prefeito Hermínio de

Laurentiz Neto e do Pronto-Socorro.

JUSTIFICATIVA:

 Muitos são os pacientes que frequentam o Posto de Saúde e o Pronto-Socorro e

têm que aguardar por transporte naquele ponto, onde existem bancos para se sentarem,

mas não há nenhuma cobertura para protegê-los do sol e da chuva, sem contar que

dentre eles há idosos e pessoas debilitadas.

  Por esse motivo, peço encarecidamente que o Executivo providencie com urgência

essas coberturas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de abril de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal - PROS - autora

                     INDICAÇÃO Nº 0071/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando proceder à cobertura dos bancos localizados na
lateral do Ambulatório Municipal Prefeito Hermínio de Laurentiz Neto e do Pronto-
Socorro.

Lida na Sessão de 02/04/2018                              Despacho em 02/04/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente